
 Vložil: Nitsche David
 25. květen 2015 v 15:20

Jednání Valné hromady FV konané ve dnech  18. 5. – 20. 5.
2015 v Neratovicích

 

Vážené kolegyně a kolegové.

Chtěl bych Vás stručně seznámit s průběhem jednání Valné hromady Federace
vozmistrů:

                                   18 .5. 2015

Viceprezident FV p. Hevera přítomné účastníky jednání přivítal a oficiálně zahájil
jednaní VH FV. Seznámil přítomné s programem jednání a technickým
zabezpečením jednání VH FV.

Viceprezident FV p. Hevera byl navržen a schválen jako řídící jednání. Následně pak
vyzval přítomné účastníky VH FV k navržení kandidátů do Mandátové a Volební
komise VH FV. Dále pak požádal přítomné o navržení zapisovatele VH FV a
ověřovatele zápisů.

Mandátová komise VH FV byla navržena a schválena ve složení Ludwig Ladislav
(předseda), Nitsche David a Chabada Jan. Volební komise VH FV byla navržena a
schválena ve složení: Ing. Muchová Jana (předsedkyně), Prchal Bohuslav, Urbánek
Jaroslav.

Viceprezident FV p. Hevera Josef seznámil VH FV se zněním Výroční zprávy Prezidia
FV za volební období 2011 – 2015. Přítomní byli podrobně seznámení s činností P-
FV v jednotlivých letech, důležitými mezníky v práci P-FV, úspěchy které P-FV
dosáhlo při stěžejních jednáních, úlohou zástupců FV u kolektivního vyjednávání o
podobách PKS ČD a.s., ČDC a.s. a SŽDC s.o., činností P-FV při vyhlášené stávce
v roce 2011 atd..

Hospodářka P-FV pí. Ing. Muchová Jana seznámila VH FV se zněním Účetní zprávy
Prezidia FV za volební období 2011 – 2015. Přítomní byli podrobně seznámení
s hospodařením P-FV v jednotlivých letech, příjmy a výdaji v letech 2011 – 2014,
financováním sportovně-kulturních akcí v těchto letech. Svůj výklad doplnila
prezentací zpracovaných tabulek.

Prezident FV p. Malík prezentoval VH FV návrh změny Stanov Federace vozmistrů.
Důvodem je změna legislativy (nový Občanský zákoník) a tím nutná úprava



stávajících Stanov Federace vozmistrů. VH FV byla podrobně seznámena se všemi
změnami, které byly do návrhu zapracovány využitím služeb právní kanceláře. Dále
pak byly prezentovány změny v návrhu Jednacího řádu VH FV a Volebního řádu VH
FV, které jsou přílohami Stanov Federace vozmistrů.

Organizační řád byl zrušen z důvodu zapracování všech bodů do znění Stanov FV.

VH FV jednomyslně schválila předložený návrh Stanov FV a příloh Jednacího a
Volebního řádu FV.

                            

                                    19. 5. 2015

Hospodářka P-FV pí. Ing. Muchová Jana seznámila přítomné účastníky s prezentací
Zásad hospodaření Federace vozmistrů. Znění zásad bude zveřejněno na stránkách
P-FV. Jedná se o centrální zásady hospodaření a ZO FV mohou čerpat z těchto zásad
při vytváření vlastních zásad hospodaření ZO FV. VH FV tyto zásady hospodaření
Federace vozmistrů jednomyslně přijala.

Následovalo představení jednotlivých kandidátů do Prezidia FV a KRK Prezidia FV.
Do Prezidia FV kandidovali: Malík Luboš, Hevera Josef, Lopata Stanislav, Christová
Pavlína, Kroupa Štefan, Žaloudek Václav, Dzik Jiří. Do KRK P-FV kandidují:
Suchoňová Renáta, Kahánek Lubomír, Hrazdil Karel, Jandera Karel Hubert, Klein
Miroslav, Kolář Petr. Všichni kandidáti se představili a seznámili přítomné
účastníky VH FV se svou profesní kariérou jak v zaměstnání, tak v odborové
činnosti.

Řídící VH FV p. Hevera seznámil přítomné delegáty a účastníky VH FV s průběhem
samotných voleb a s technickými informacemi k volební proceduře. Ze strany
delegátů, kandidátů a ostatních účastníků voleb nebyla vznesena ke konání voleb
žádná připomínka.

Předseda Rady FV poděkoval dosavadním členům P-FV za odvedenou práci ve
volebním období 2011 – 2015, která byla zodpovědná a na vysoké úrovni. Na závěr
popřál všem delegátům šťastnou ruku při volbě nového P-FV.

Předseda Mandátové komise p. Ludwig Ladislav přednesl zprávu k zahájení voleb.
Volební komise se odebrala do volební místnosti, kde proběhl samotný volební akt.
Delegovaných zástupců oprávněných volit bylo 29.

Po sečtení hlasů předsedkyně volební komise pí. Ing. Muchová Jana seznámila
účastníky VH FV s oficiálními výsledky voleb. Nově zvolené Prezidium FV a KRK
Prezidia FV se sešlo na samostatném jednání na kterých proběhly volby funkcí.

Do Prezidia FV byli zvoleni na volební období 2015 – 2019 tito kandidáti (funkce):
Malík Luboš (prezident FV), Hevera Josef (viceprezident FV), Lopata Stanislav (člen



P-FV), Christová Pavlína (členka P-FV), Kroupa Štefan (člen P-FV).

Do KRK FV byli zvoleni na volební období 2015 – 2019 tito kandidáti (funkce):
Kahánek Lubomír (předseda KRK P-FV), Suchoňová Renáta (členka KRK P-FV),
Hrazdil Karel (člen KRK P-FV).

Viceprezident FV p. Hevera přednesl přítomným účastníkům jednání materiály k
projednání týkající se zaměstnanosti a zaměstnanecké politiky u zaměstnavatelů v
působnosti odborové organizace Federace vozmistrů.

VH FV jako řídící orgán P-FV ukládá P-FV na následující volební období 2015 – 2019
tyto úkoly:

Zvýšit informovanost a prezentaci odvedené práce P-FV směrem k členské základně
FV (např. na webových stránkách P-FV atd.)

Provádět připomínkování navržených změn předpisů a IN předložených
zaměstnavateli k připomínkovému řízení ve prospěch zastupovaných zaměstnanců.

Zajistit jednání o zlepšení kvality OOPP, které jsou přidělovány zaměstnancům a
zajistit, aby zaměstnanci obdrželi výstrojní listy k snadnější orientaci v nárokovosti

                              

                                20. 5. 2015

Řídící VH FV p. Hevera vyhodnotil průběh VH FV, poděkoval přítomným delegátům
a ostatním účastníkům VH FV za účast na jednání VH FV. Tímto krokem oficiálně
ukončil jednání VH FV.

 
                                                                                      Nitsche David

                                                                                   Předseda Rady FV


